2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.07.2021
	№
	783

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на 2022год

В целях реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации   постановляю:
1. Утвердить Порядок расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронений на территории Первомайского района на 2022 год  (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации района (www. perv-alt.ru) и информационном стенде администрации района.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Первомайского района от 13.07.2020 № 730 «Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на 2021 год».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                          А.Е. Иванов

 (
Евсеенкова Е.А.
2 23 46
)
                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 21.07.2021 № 783

ПОРЯДОК
расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронений на территории Первомайского района на 2022 год

1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок разработан с целью реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части санитарного гигиенического содержания мест захоронений на 2022 год.
1.2. Настоящий Порядок определяет расчет и распределение объемов межбюджетных трансфертов по вышеуказанному вопросу.

2. Методика расчета и распределение объемов межбюджетных трансфертов по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронений

2.1. В связи с тем, что оказание ритуальных услуг в поселениях организовано за счет частных предприятий, межбюджетный трансферт рассчитан на содержание мест захоронений.
2.2. Трансферт рассчитан на вывоз ТКО в соответствии с нормативами накопления, утвержденными решением управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 10.12.2020 № 432, и текущего содержания мест захоронения на 1 кв.м. площади кладбищ в сумме 0,82 руб.

3. Расчет межбюджетного трансферта

3.1. В расчет трансферта не взят Солнечный сельсовет, так как на его территории нет мест захоронений.
3.2. За основу расходов на содержание мест захоронений взяты отчеты об исполнении бюджетов поселений за 2013 и 2014 года, в расчете на один кв. метр площади кладбища. К средневзвешенному показателю расходов на одно кладбище за два года, применены плановые коэффициенты инфляции за 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 годы и прогноз на 2022 год, а так же процент покрытия расходов районного бюджета к прочим расходам от потребности на 2019 – 28,8 %, 2020 – 26,8 %, 2021 – 50,0 %.
2013 год: 1 399 600  рублей / 939 950 кв.м. = 1,49 руб/ кв.м.
2014 год: 1 338 300 рублей / 939 950 кв.м.  = 1,42 руб/ кв.м.
средневзвешенный показатель = 1,46 руб/ кв.м.
плановые коэффициенты инфляции на 2015 – 1,055; 2016 – 1,067;    2017 – 1,049; 2018 – 1,04; 2019 – 1,023; 2020 – 1,062; 2021 – 1,04; 2022 – 1,06.
средневзвешенный показатель с учетом инфляции = 2,33 руб/ кв.м.
средневзвешенный процент покрытия расходов районного бюджета к прочим расходам от потребности за последние 3 года 35,2 %.
3.3. Норматив накопления на 1 место захоронения 0,0072 м3/в год, цена за вывоз за 1 м3, с учетом инфляции на 2022 год – 355,39 руб.

	Наименование поселения
	Площадь кладбищ в кв. м.
	Расчетное кол-во мест захоронений в шт.
	Сумма на вывоз ТКО в тыс. руб.
	Сумма на содержание в тыс. руб.
	Межбюджетный трансферт на 2022 год (тыс. рублей)

	Акуловский
	29 650
	4 151
	10,6
	24,3
	34,9

	Баюновоключевский
	72 300
	10 122
	25,9
	59,3
	85,2

	Березовский
	76 950
	10 773
	27,6
	63,1
	90,7

	Бобровский
	106 000
	14 840
	38,0
	86,9
	124,9

	Боровихинский
	121 000
	16 940
	43,4
	99,2
	142,6

	Жилинский
	35 000
	4 900
	12,5
	28,7
	41,2

	Журавлихинский
	60 000
	8 400
	21,5
	49,2
	70,7

	Зудиловский
	37 000
	5 180
	13,3
	30,3
	43,6

	Логовской
	50 000
	7 000
	17,9
	41,0
	58,9

	Новоберезовский
	16 000
	2 240
	5,7
	13,1
	18,8

	Первомайский
	79 200
	11 088
	28,4
	64,9
	93,3

	Повалихинский
	40 000
	5 600
	14,3
	32,8
	47,1

	Рассказихинский
	37 000
	5 180
	13,3
	30,3
	43,6

	Санниковский
	53 000
	7 420
	19,0
	43,5
	62,5

	Северный
	41 850
	5 859
	15,0
	34,3
	49,3

	Сибирский
	60 000
	8 400
	21,5
	49,2
	70,7

	Сорочелоговской
	25 000
	3 500
	9,0
	20,5
	29,5

	ВСЕГО
	939 950
	131 593
	336,9
	770,6
	1 107,5

image1.jpeg